
1 

 

      

    

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES  ĀRKĀRTAS    SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 05.04.2018.                                                                  Nr.5 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,Viktors Indričāns 

Nepiedalās –  

 Deputāti  - Jānis Ļubka, Vairis Poikāns, Juris Poikāns, Andrejs Ivanovs - aizņemti pamatdarbā, 

Modris Karpovs- ģimenes apstākļu dēļ 

 

Administrācijas darbinieki-  sociālā dienesta vadītāja Andžela Malakāne, galvenā ekonomiste 

Svetlana Sprukte, juriste Vera Lipska 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par pašvaldības saskaņojumu piedāvātajam infrastruktūras risinājumam 

2. Par deleģēšanas līguma par būvvaldes pakalpojuma sniegšanu termiņa 

pagarināšanu 

3. Par sporta infrastruktūras iznomāšanu 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

4. Par pamatkapitāla palielināšanu SIA” Kārsavas Slimnīca” 

 

Atklāti balsojot : PAR 10 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris 

Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav, domes ārkārtas sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 

4 jautājumi. 

 

1.& 

Par pašvaldības saskaņojumu piedāvātajam infrastruktūras risinājumam 

/A.Malakāne/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 15.panta pirmās daļas 

7.punktu un Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” 

īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu , atklāti balsojot : PAR 10 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Andrejs Krišāns,Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

 

1. Saskaņot Latgales plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plānā 2018.-2020.g. 

(izstrādāts Latgales plānošanas reģiona projektā “Deinstitucionalizācijas pasākumu 

īstenošana Latgales reģionā”, vienošanās Nr.9.2.2.1./15/I/005, ietvaros) iekļauto 

Kārsavas novada pašvaldības infrastruktūras attīstības risinājumu, finansējumu 

sadalījumā pa finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju vērtības.  

2. Piedalīties plāna īstenošanā saskaņā ar pieejamo finansējumu darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai 

dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākumā „Pakalpojumu infrastruktūras 

attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ietvaros. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot I. Rancānei. 

 

2.& 

Par deleģēšanas līguma par būvvaldes pakalpojuma 

 sniegšanu termiņa pagarināšanu 

/V.Lipska/ 

 

 Kārsavas novada pašvaldība 2016.gada 26.februārī ir noslēgusi  deleģēšanas līgumu ar 

Ciblas novada pašvaldību par likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktā noteiktās 

autonomās funkcijas (nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu) 

deleģēšanu Kārsavas novada pašvaldības pilnvarotai personai – Kārsavas novada būvvaldei  



3 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 10.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības pēc savstarpējas 

vienošanās var nodot cita citai atsevišķu to kompetencē esošo funkciju izpildi. Lēmumu par funkciju 

izpildes nodošanu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. Pamatojoties uz šo lēmumu, tiek noslēgts 

rakstveida līgums, kurā paredzēti funkciju izpildes finansēšanas avoti. 

 Minētā likuma 15.panta pirmās daļas 14.punktā paredzēts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir nodrošināt savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu, bet trešajā daļā – ka 

no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai 

vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus 

nosaka “Valsts pārvaldes iekārtas likums”, kura 40.panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai tādu pārvaldes uzdevumu, kas ietver pārvaldes 

lēmumu pieņemšanu, 41.panta pirmā daļa – ka publiska persona var deleģēt pārvaldes uzdevumus, 

kuru izpilde ietilpst šīs publiskās personas vai iestādes kompetencē. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu tikai dome var lemt 

par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās 

amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. 

 Kārsavas novada pašvaldības izveidotā iestāde – būvvalde – ir kompetenta un ir tiesīga sniegt 

minēto pakalpojumu gan Kārsavas novada pašvaldības, gan arī Ciblas novada administratīvajā 

teritorijā. Būvvalde nodrošina sekojošu uzdevumu izpildi: pārzina un koordinē būvniecības procesu, 

piedalās esošo teritorijas plānojumu, apbūves noteikumu  un vides  vizuālās noformēšanas  

noteikumu  izvērtēšanā, pašvaldību attīstības plānu, sociāli ekonomiskās attīstības programmas  un 

teritorijas plānojumu izvērtēšanā,  detālplānojumu, apbūves noteikumu  un citu noteikumu 

izstrādāšanā un   grozīšanā, pārrauga un kontrolē būvniecības procesu atbilstību  likumu, Ministru 

kabineta noteikumu, saistošo noteikumu  un citu normatīvo aktu prasībām un veic citas darbības, lai 

nodrošinātu Būvniecības likumu un ar to saistīto normatīvo aktu ievērošanu. 

Kārsavas novada pašvaldības būvvalde ir izpildījusi deleģēto funkciju 2017.gadā, kā arī tā 

tiek turpināta 2018.gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 7.panta 2.daļu, 15.panta pirmās daļas 14.punktu, 

4.daļu daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts pārvaldes likuma V nodaļu “Atsevišķu 

pārvaldes uzdevumu deleģēšana”, Būvniecības likuma 7.panta 5.daļu, atklāti balsojot : PAR 10 

(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, 

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Pagarināt  ar Ciblas novada pašvaldību noslēgto deleģēšanas līgumu par likuma „Par 

pašvaldībām” pirmās daļas 14.punktā noteiktās autonomās funkcijas (nodrošināt 

savas administratīvās teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu) deleģēšanu Kārsavas 

novada pašvaldības pilnvarotai personai – Kārsavas novada būvvaldei līdz 2018.gada 

31.decembrim.  

 

 

3.& 

Par sporta infrastruktūras iznomāšanu 

/V.Lipska/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Jaunsardzes un informācijas centra, reģistrācijas 

nr. 90009222536, adrese: K.Valdemāra iela 10/12, Rīga, LV-1473, 2.novada nodaļas vadītāja J.Leļa 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


4 

 

iesniegums ar lūgumu nodot nomas lietošanā Kārsavas vidusskolas stadiona infrastruktūru, sporta 

halli, sporta zāli un internāta telpas jaunsargu sporta spēļu organizēšanai 2018.gada 18., 19., 20. 

maijā. Sporta spēlēs piedalīsies 300 jaunsargu. 

 2. Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, deputāti konstatēja, 

ka internāta telpu un sporta zāles iznomāšanai nav nepieciešams domes lēmums, jo nomas maksu 

par telpu īslaicīgu izmantošanu nosaka 27.12.2013. domes apstiprinātie noteikumi nr. 7 “Par 

Kārsavas novada pašvaldības īpašumā esošo ēku vai neapdzīvojamo telpu iznomāšanu un nomas maksas 

noteikšanas kārtību”. 

 Par stadiona un sporta halles  izmantošanu nav paredzēta samaksa nevienā pašvaldības izdotā 

dokumentā, tādēļ to nepieciešams noteikt ar pašvaldības lēmējinstitūcijas – domes – lēmumu. 

Vidusskolas sporta halli un stadionu ir iespējams nodot īslaicīgā trīs dienu lietošanā 

jaunsargu sporta spēļu norisei, jo pašvaldība to pastāvīgi neizmanto, nomai nebūs nepārtraukts, bet 

regulārs raksturs, un sporta infrastruktūras izmantošanas laiks un ilgums tiks saskaņots ar iestādes 

vadītāju – vidusskolas direktoru. Pašvaldība gūs ienākumus no savas mantas iznomāšanas. Šādos 

gadījumos nav nepieciešams izsludināt nomas tiesību izsoli. 

 3.Pamatojoties uz Ministru Kabineta 08.06.2010. noteikumu nr.515 „Noteikumi par valsts 

un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma 

tipveida nosacījumiem” 3.punktu, 4.2.2.punktu, kurā noteikts, ka nomnieka noskaidrošanai izsoli 

nerīko, ja nomas objekts netiek nodots nepārtrauktā nomnieka lietošanā, bet nomai ir regulārs 

raksturs un nomas maksa nav noteikta Ministru kabineta, pašvaldību domes vai citas atvasinātas 

publiskas personas apstiprinātā maksas pakalpojumu cenrādī, atklāti balsojot : PAR 10 (Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Andrejs Krišāns,Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

3.1.Nodot Jaunsardzes un informācijas centra 2. novada nodaļai īslaicīgā nomas 

lietošanā – 2018.gada 18., 19., 20.maijā pašvaldībai piederošo Kārsavas vidusskolas stadiona 

infrastruktūru un sporta halli, nosakot nomas maksu EUR 100 par katru iznomāto vienību – 

kopā EUR 200 dienā, kopā par trim dienām – EUR 600, kā arī pievienotās vērtības nodoklis. 

3.2.Par internāta telpu un sporta zāles izmantošanu aprēķināt samaksu atbilstoši 

minētajiem noteikumiem nr. 7 “Par Kārsavas novada pašvaldības īpašumā esošo ēku vai 

neapdzīvojamo telpu iznomāšanu un nomas maksas noteikšanas kārtību”. 

3.3.Nomniekam saskaņot savu darbību un mācību laiku ar Kārsavas vidusskolas 

direktoru. 

 

 

Domes sēdi atstāj deputāts Andrejs Krišāns. 

 

 

4.& 

Par pamatkapitāla palielināšanu SIA” Kārsavas Slimnīca” 

/S.Sprukte/ 

 

Saskaņā ar 2017.gada 2.janvāra  līgumu Kārsavas novada pašvaldība patapina no SIA “Kārsavas 

slimnīca” piederošo ēku  Kārsavā,  Malnavas ielā 4,  sociālā dienesta atbalsta grupu nodarbību 

organizēšanai.  



5 

 

2018.gada budžetā plānots ieguldīt SIA “Kārsavas slimnīca” pamatkapitālā EUR 4200,00 minētās 

ēkas patapināto telpu griestu, sienu remontdarbu veikšanai.  

SIA “Kārsavas slimnīca” valdes loceklis informēja, ka minētajām telpām nepieciešams veikt ne tikai 

griestu un sienu remontu, bet arī grīdas remontu un iesniedza koptāmi EUR 5416,94 apmērā.    

Remontdarbu veikšanai papildus nepieciešami EUR 1217,00. 

SIA “Kārsavas slimnīca”, reģistrācijas Nr.40003257732 kapitāla daļas 100% pieder Kārsavas 

novada pašvaldībai. 

Kārsavas novada attīstības programmas 2012.-2018. rīcības plāna noteiktās vidējā termiņa 

prioritātes VP4/veselības un sociālās aprūpes pieejamības uzlabošana, RV4.1/ sociālās aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana, U4.1.3/nodrošināt sociālās mājas aprīkojuma iegādi un daļēju 

rekonstrukciju ietvaros. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 42.pantu, 43.panta pirmās daļas 1.punktu, 48.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Komerclikuma 152.panta pirmo daļu, 198.panta pirmo daļu, atklāti balsojot : PAR 9 (Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,  Andris Ļubka, Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Kārsavas slimnīca”, vienotais 

reģistrācijas Nr. 40003257732, pamatkapitālā EUR 1217,00 (viens tūkstotis divi simti 

septiņpadsmit   euro  00 centi). 

2. Lēmuma 1.punktā noteikto ieguldījumu veikt naudā EUR 1217,00 apmērā (viens 

tūkstotis divi simti septiņpadsmit  euro un 00 centi). 

3. Ieguldījuma finansēšanas avots: Kārsavas novada pašvaldības programma „Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem”, veicot attiecīgos budžeta grozījumus. 

4. .Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un SIA „Kārsavas slimnīca” valdei veikt 

turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam Pēterim Laganovskim. 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 15.35 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


